
 

Seznam zkratek 
 

ATB Antibiotika 

BMI Body mass index 

CTG Kardiotokografie 

CS Cervix skóre 

GDM Gestační diabetes mellitus 

DM Diabetes mellitus 

DM1 Diabetes mellitus 1. typu 

DM2 Diabetes mellitus 2. typu 

DVB Dirupce vaku blan 

FPF Fibroblast pneumocyt faktor 

HAPO Hyperglycemia and Adverse Pregnancy Outcome 

HbA1c Glykovaný hemoglobin 

IUGR Intrauterinní růstová retardace 

IR Inzulinová rezistence 

JIP Jednotka intenzivní péče 

KPS Kalichopánvičkový systém 

LADA Latent autoimmune diabetes of adults 

MODY Maturity onset diabetes of the young 

MGP Malý glykemický profil 

OGTT Orální glukózový toleranční test 

PAD Perorální antidiabetika 

PGE1 Prostaglandin E1 

PGE2 Prostaglandin E2 

RDS Respiratory distress syndrom 

STH Somatotropní hormon 

tPROM Termínový předčasný odtok plodové vody 

UZ Ultrazvukové vyšetření 

VEX Vakuumextraktor 

VGP Velký glykemický profil 



 

Seznam grafů 

Graf č. 1: Indikace k indukci porodu ..................................................................................................41 

Graf č. 2: Gravidita a parita indukovaných žen .................................................................................42 

Graf č. 3: BMI indukovaných žen .......................................................................................................43 

Graf č. 4: Gestační stáří v době zahájení indukce porodu.................................................................44 

Graf č. 5: Vaginální nález v době zahájení indukce porodu ..............................................................45 

Graf č. 6: Metody preindukce porodu...............................................................................................46 

Graf č. 7: Metody indukce porodu 1. den .........................................................................................47 

Graf č. 8: Metody indukce porodu 2. den .........................................................................................48 

Graf č. 9: Průběh indukce porodu .................................................................................................... 49 

Graf č. 10: Komplikace provázející porod..........................................................................................50 

Graf č. 11: Odhadovaná krevní ztráta při porodu .............................................................................51 

Graf č. 12: Způsob ukončení porodu .................................................................................................52 

Graf č. 13: Délka trvání indukce porodu ...........................................................................................53 

Graf č. 14: Poporodní výsledky novorozence ................................................................................... 54 

Graf č. 15: Porodní hmotnost novorozence ......................................................................................55 

Graf č. 16: Novorozenecké komplikace .............................................................................................56 



 

Seznam tabulek 
 

Tabulka č. 1: Indikace k indukci porodu ........................................................................................... 40 

Tabulka č. 2: Gravidita a parita indukovaných žen ........................................................................... 42 

Tabulka č. 3: BMI indukovaných žen ................................................................................................ 43 

Tabulka č. 4: Gestační stáří v době zahájení indukce porodu .......................................................... 44 

Tabulka č. 5: Vaginální nález v době zahájení indukce porodu ........................................................ 45 

Tabulka č. 6: Preindukce porodu ...................................................................................................... 46 

Tabulka č. 7: Indukce porodu 1. den ................................................................................................ 47 

Tabulka č. 8: Indukce porodu 2. den ................................................................................................ 48 

Tabulka č. 9: Průběh indukce porodu .............................................................................................. 49 

Tabulka č. 10: Porodnické komplikace ............................................................................................. 50 

Tabulka č. 11: Krevní ztráta .............................................................................................................. 51 

Tabulka č. 12: Způsob ukončení porodu .......................................................................................... 52 

Tabulka č. 13: Délka trvání indukce porodu ..................................................................................... 53 

Tabulka č. 14: Poporodní výsledky novorozence ............................................................................. 54 

Tabulka č. 15: Průměrná porodní hmotnost novorozence .............................................................. 55 

Tabulka č. 16: Novorozenecké komplikace ...................................................................................... 56 



 

Seznam příloh: 
 

Příloha č. 1: Indukční protokol 



 

Příloha č. 1: Indukční protokol 



 

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta 

 
Kateřinská 32, Praha 2 

 
Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa studijního programu 

uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy. 

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané nahlédnutím do 

zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným účelům, ani nemohou být 

vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné osoby než autora. 

 

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie závěrečné 

práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat pravidla uvedená 

v předchozím odstavci. 

 

Příjmení, jméno 

(hůlkovým písmem) 

číslo dokladu totožnosti 

vypůjčitele 

(např. OP, cestovní pas) 

Signatura 

 
závěrečné práce 

 
Datum 

 
Podpis 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 


